Aset bersihnya lebih dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah). Aset sampai 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). Nilai tanah serta bangunan tempat usaha 

tidak terhitung. hasil jual tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah). 

Batas maksimalnya sampai Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

c. Usaha Menengah 

Kekayaan bersihnya di atas Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah). Nilai tanah serta bangunan tempat usaha 

tidak terhitung. hasil jual tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah). Batas maksimalnya sampai Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar 

rupiah). 

Standar Akuntansi Keuangan Entitas Mikro, Kecil dan Menengah itu penting. UMKM 

sudah nyata sangat membantu pertumbuhan ekonomi negara. Hal ini terjadi secara terus